

CÓMPUTO Y PRESUPUESTO					
REFUNCIONALIZACIÓN Y TRASLADO DE ARCHIVO PARA OFICINAS DE EJECUCIONES PARTICULARES Y Obra: REPARACIONES VARIAS Ubicación: Av. Peñalosa N° 1379 - Río Tercero - Córdoba					
Item	Descripción	Unidad	Cantidad	PRECIO	
				Unitario	Total
1	DEMOLICION				\$ 1.350,00
1,1	Demolición de cordón	gl	1,00	\$ 1.350,00	\$ 1.350,00
9	REVOQUES				\$ 900,00
9,1	Reparación de revoque (pasos de bandeja portacables y colocacion de puerta de chapa)	gl	1,00	\$ 900,00	\$ 900,00
10	CIELORRASOS				\$ 8.429,81
10,1	Reparacion de cielorraso de Salas de Audiencias de las Camaras	m²	52,80	\$ 159,66	\$ 8.429,81
11	SOLADOS				\$ 61.839,34
11,1	Contrapiso de hormigón	m²	60,00	\$ 157,72	\$ 9.463,43
11,2	Carpeta bajo piso	m³	60,00	\$ 110,17	\$ 6.610,07
11,3	Piso mosaico granítico idem a existente	m²	60,00	\$ 589,27	\$ 35.356,23
11,4	Zócalo granítico (sector exterior)	ml	20,00	\$ 411,58	\$ 8.231,61
11,5	Zócalo de madera (sector interior)	ml	22,00	\$ 99,00	\$ 2.178,00
13	CARPINTERIA				\$ 28.710,00
13,1	Carpintería de aluminio				
13,2	Puerta de aluminio Tipo Pa1	Un	1,00	\$ 7.110,00	\$ 7.110,00
13,3	Puerta ce chapa Tipo PC1	Un	1,00	\$ 6.300,00	\$ 6.300,00
13,4	Ventana de aluminio Tipo Va1	Un	2,00	\$ 3.870,00	\$ 7.740,00
13,5	Ventana de aluminio Tipo Va2	Un	4,00	\$ 1.890,00	\$ 7.560,00
15	PINTURA				\$ 63.416,73
15,1	Pintura latex interior	m²	329,14	\$ 91,25	\$ 30.035,76
15,2	Pintura latex interior en cielorraso de Salas de Audiencias de Camaras	m²	156,00	\$ 91,25	\$ 14.235,73
15,3	Pintura latex interior en cielorraso Ejecuciones Fiscales y Archivo	m²	209,80	\$ 91,25	\$ 19.145,24
16	VARIOS				\$ 60.142,01
16,1	Cordón de hormigón	ml	15,00	\$ 270,00	\$ 4.050,00
16,2	Sellado de vereda perimetral en sector de ingreso a cochera	ml	35,00	\$ 117,00	\$ 4.095,00
16,3	Modificación de desagüe pluvial	gl	1,00	\$ 1.350,00	\$ 1.350,00
16,4	Tabique de yeso carton doble emplacado en ambas caras con placa roja.	m²	67,05	\$ 755,36	\$ 50.647,01
17	LIMPIEZA DE OBRA				\$ 1.636,36
17,1	Limpieza de obra	gl	1,00	\$ 1.636,36	\$ 1.636,36
18	DOCUMENTACION CONFORME A OBRA				\$ 1.800,00
18,1	Documentación conforme a obra	gl	1,00	\$ 1.800,00	\$ 1.800,00
19	INSTALACIONES ELECTROMECANICAS				\$ 51.511,31
19,1	Instalación electromecánica				
20	INSTALACION TERMOMECANICA				\$ 46.147,31
20,1	Equipos Frio-Calor tipo Split de 5500 kcal/h	Un	2,00	\$ 16.661,16	\$ 33.322,31
20,2	Accesorios (Aislante, Caños de cobre, etc)	mts	15,00	\$ 495,00	\$ 7.425,00
20,3	Mano de Obra	gl	1,00	\$ 5.400,00	\$ 5.400,00
21	DETECCION DE INCENDIO y EXTINCION				\$ 9.776,53
21,1	Colocacion de detectores en sector de archivo hasta central, incluye cableado y prueba de funcionamiento	Un	2,00	\$ 2.880,00	\$ 5.760,00
21,2	Matafuegos Polvo Químico Seco Triclase ABC x 10 kg. Con soporte y chapa baliza identificatoria	Un	3,00	\$ 1.338,84	\$ 4.016,53
24	INSTALACIONES VOZ Y DATOS				\$ 5.987,97
24,1	Instalación de voz y datos				
24,2	Cable UTP	ml	440,00	\$ 9,75	\$ 4.292,10
24,3	Boca (incluye caja, bastidor, tapa, y 2 modulos RJ45)	Un	4,00	\$ 153,97	\$ 615,87
24,4	Mano de obra	gl	1,00	\$ 1.080,00	\$ 1.080,00
TOTAL PRESUPUESTO					\$ 341.647,38